



Yrkande inför Barn och Skolnämnden Lund Östers nämndsammanträde 2016-03-23

Ärende 7:

Översyn av direkt skolpeng (Dnr BSÖ 2016/0123)

Barn och Skolnämnd Lund Öster föreslås besluta

1. Att som nämndens yttrande anta följande:

Skolpeng - grundresurs

Åldersindelningen för grundresursen i grundskolan bör förändras så att den följer stadiindelningen F-3, 4-6, 7-9

Skolpeng - tilläggsresurs

Beräkningen av tilläggsresursen bör baseras på den SCB:s s.k. riksmodell och inte på den speciella kommunmodellen för Lund. De båda modellerna skiljer sig inte mycket i träffsäkerhet och det är då naturligt att välja den som är mest etablerad.

Konsekvenser av modellbyte för beräkning av tilläggsresursen

-Resurser för modersmålsundervisning i grundskolan och modersmålsstöd i förskolan

Modersmålsundervisning i grundskolan och modersmålsstöd i förskolan bör inte vara en "fri nyttighet" som anslagsfinansiering via UN. Detta skulle bli problematiskt för de verksamheter (framför allt friskolor och förskolor) som idag bedriver modersmålsverksamheten med egen personal. Fria nyttigheter riskerar att bli kostnadsdrivande. Det finns också en risk att Modersmålscentrum, för att kunna hålla budgeten, får långtgående

bestämmanderätt över formerna som berövar rektor/förskolechef möjligheterna att tillgodose elevernas "rätt till utbildning" i enlighet med dennes uppdrag.

Vi föreslår därför att 2% av grundresursen fördelas enligt en separat fördelningsmodell, med enda syfte att schablonmässigt ge kostnadskompensation för modersmålsundervisning/modermålsstöd. Denna modell kan exempelvis basera sig på antal elever med utländsk bakgrund oavsett vistelsetid i Sverige.

För förskolan föreslås en motsvarande omfördelning av modersmålskostnader med 1% av grundresursen.

Tilläggsresursens, storlek, graden av omfördelning

Vi tillstyrker en socioekonomisk omfördelning motsvarande 8% i grundskolan och 1% i förskolan. Inom fritidshemmet anser vi att det kan vara motiverat med en socioekonomisk omfördelning motsvarande 1%.

Små skolor på landsbygden

Regelverket för ersättning för små skolor på landsbygden bör föras med en nedre gräns.

Skolornas egna förutsättningar - ogynnsamma delningstal, grupp/klasstorlek

Vi föreslår ingen särskild kompensation för ytterligare ogynnsamma faktorer.

Resurser till nämndens förfogande

Resursen för "till nämndens förfogande" bör benämnas "ledning, styrning och gemensamma kostnader".

Till vem ska skolpengen betalas ut

Vi instämmer i kommunkontorets förslag att skolpengen betalas ut till nämnden, men vill att en uttrycklig ambition ska vara att pengarna i så hög utsträckning som möjligt ska vidarefördelas ut till enheterna.

Vi (Liberalerna) reserverar oss till förmån för ovanstående yrkande.